
 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 
КУЛЬБАКИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

ГЛУШКОВСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

                                    от «19 » декабря 2023г. № 122  

 

О внесении изменений в постановление №11 от 04.04.202г. 

 «О Правилах внутреннего трудового распорядка  

для муниципальных служащих 

Администрации Кульбакинского сельсовета 

Глушковского района» 

 

На основании Протеста Прокуратуры Глушковского района Курской 

области от 18.12.2023 г. № 21-2022 на постановление Администрации 

Кульбакинского сельсовета Глушковского района Курской области  от 

04.04.2022 года № 11 «О правилах внутреннего трудового распорядка  для 

муниципальных служащих Администрации Кульбакинского сельсовета 

Глушковского района Курской области»,  а также в целях укрепления трудовой 

дисциплины, организации труда, рационального использования рабочего 

времени и приведения  нормативных документов Администрации 

Кульбакинского сельсовета Глушковского района в соответствие с трудовым 

законодательством и законодательством о муниципальной службе, 

Администрация Кульбакинского сельсовета Глушковского района  

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

 

1. Внести изменения в постановление от 04.04.202г.№11«О правилах 

внутреннего трудового распорядка  для муниципальных служащих 

Администрации Кульбакинского сельсовета Глушковского района Курской 

области», а именно: 

- п. п. 6.4. п.6 дополнить абзацем следующего содержания 

«Одному из родителей (опекуну, попечителю) для ухода за детьми-

инвалидами по его письменному заявлению предоставляются четыре 

дополнительных оплачиваемых выходных дня в месяц, которые могут 

быть использованы одним из указанных лиц либо разделены ими между 

собой по их усмотрению. Однократно в течение календарного года 

допускается использование до двадцати четырех дополнительных 

оплачиваемых выходных дней подряд в пределах общего количества 

неиспользованных дополнительных оплачиваемых выходных дней, право 

на получение которых имеет один из родителей (опекун, попечитель) в 

данном календарном году. График предоставления указанных дней в 



 

случае использования более четырех дополнительных оплачиваемых дней 

подряд согласовывается работником с работодателем. Оплата каждого 

дополнительного выходного дня производится в размере среднего 

заработка и порядке, который устанавливается федеральными законами. 

Порядок предоставления указанных дополнительных оплачиваемых 

выходных дней устанавливается Правительством Российской 

Федерации». 

2.  Заместителю главы Администрации Кульбакинского сельсовета 

ознакомить муниципальных служащих Администрации Кульбакинского 

сельсовета с настоящим постановлением, разместить настоящее постановление 

на официальном сайте Администрации Кульбакинского  Глушковского района в 

сети Интернет. 

3. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой. 

4. Постановление вступает в силу со дня его подписания. 

 

 

Глава Кульбакинского сельсовета 

Глушковского района                                                     В.В. Минаков 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

  


